关于举办2018年全县教体系统新闻通讯员培训班的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直各学校：

为全面提高全县教体系统新闻通讯员写作水平，加强新闻宣传队伍建设，弘扬教体事业新作为、新气象，进一步营造良好的舆论氛围，经研究，决定举办2018年全县教体系统新闻通讯员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

10月23日全天，上午8:00报到。

二、培训地点

黄湖小学多功能报告厅。

三、培训对象

1.乡镇中学（注滋口中心小学）分管业务的副校长、县直学校办公室主任。

2.乡镇中学（注滋口中心小学）、县直学校、联办初中、中心小学、中心幼儿园、村小新闻通讯员各1人，各学校微信公众号编辑或管理人员1人（没有微信公众号的可不报）。

3.乡镇中学（注滋口中心小学）、县直学校另外选派爱好新闻写作的青年教师（35岁以下）2—3人。

四、培训内容

新闻通讯选题、策划、写作、配图技巧等。
五、相关要求
1.本次培训邀请了《湖南日报》、湖南教育新闻网等主流媒体编辑、记者担任培训者，各单位务必高度重视，选派政治素质高、有兴趣、有热情、有一定文字功底的青年教师参加，并于10月16日前将报名表（见附件2）电子档发164134474@qq.com邮箱，联系人：张友亮。

2.全体参培人员要自觉遵守培训纪律，按时作息，认真听讲，做好笔记，积极互动。本次培训将根据有关规定计算培训学分，未按规定完成培训学习任务者，不计算继续教育学分。各单位参培情况将作为年终教育工作千分制考核的重要依据。

3.为方便工作交流，请各单位组织全体参培人员以“单位+姓名”的格式，于10月16日前申请加入“华容教体系统通讯员群”，QQ群号：476494606。

4.本次培训将通报表彰2017—2018学年度教体系统新闻宣传工作先进个人，请各单位推荐1名从事新闻写作、且发表了一定数量新闻作品的业务骨干参评，并于10月16日前将推荐表（见附件1）电子档发164134474@qq.com邮箱。

5.培训期间，中餐统一安排在黄湖小学食堂用自助餐，早晚餐自理；往返交通费等由所在单位报销。

附件：

1.2017—2018学年度教体系统新闻宣传工作先进个人推荐表

2.2018年全县教育体育系统新闻通讯员培训报名表

                       2018年10月11日

附件1：

2017—2018学年度教体系统新闻宣传工作

先进个人推荐表

	单  位

	姓  名

	性  别

	年  龄

	职务（岗位）

	联系方式

	主要事迹和作品

	（作品以2017年7月—2018年7月新闻通讯为主，列出题目、发表媒体及时间）

	单位意见：

签字（盖章）：

年   月   日

附件2：

2018年全县教体系统新闻通讯员培训报名表
单  位：

	学  校
	姓  名
	性别
	出生年月
	学  历
	专  业
	电  话
	QQ

华容县教育体育局

-1-